АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  08 .02.2024                                с. Пичаево                                      № 222

Об утверждении стоимости бесплатного и льготного питания в

муниципальных общеобразовательных организациях Пичаевского

муниципального округа

В целях реализации ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-03

«Об образовании в Российской Федерации», постановления администрации

области от 28.12.2012 №1677 «Об утверждении государственной программы

Тамбовской области «Развитие образования Тамбовской области» (с

изменениями и дополнениями), закона от 20.05.2011 №11-З «О социальной

поддержке многодетных семей в Тамбовской области» (с изменениями и

дополнениями),  администрация Пичаевского муниципального округа

постановляет:

1. Установить стоимость бесплатного горячего питания для

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных

общеобразовательных организациях Пичаевского муниципального округа в

размере 82 руб. из расчета стоимости питания на 1 обучающегося в день за

счет использования субсидии федерального, областного бюджетов с учетом

софинансирования (0,1 %) из бюджета Пичаевского муниципального округа

на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных

организациях. Экономия средств субсидии, возникающая в случаях полного

или частичного перевода обучающихся, получающих начальное общее

образование в общеобразовательных организациях, на карантин и/или

дистанционный формат обучения, введения дополнительных каникулярных

периодов с целью профилактики случаев заболевания обучающихся новой

коронавирусной инфекцией и иными инфекционными и вирусными

заболеваниями, болезни и отсутствия на занятиях по иным причинам

отдельных обучающихся, может быть использована на обеспечение

повышения качества и наполнения предоставляемого рациона питания (в том

числе путем дополнительного включения в него овощей, фруктов, соков,

кисло-молочной продукции).

2. Установить стоимость льготного питания для обучающихся 5-11

классов из малообеспеченных семей при наличии подтверждающего

документа, детей, состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере,

находящихся под опекой (попечительством), опекунам (попечителям)

которых не выплачиваются средства на содержание ребенка, в сумме 67

рублей 00  копеек ( 40 рублей 00 копеек (за счёт средств областного

бюджета), 27рублей 00 копеек в день (за счёт средств муниципального

бюджета) на 1 обучающегося в день за счет использования субсидий на

обеспечение питанием обучающихся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя

общеобразовательная школа» в рамках реализации мероприятий

подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования»

государственной программы Тамбовской области «Развитие образования

Тамбовской области».

3. Установить года стоимость двухразового бесплатного питания в

общеобразовательных организациях Пичаевского муниципального округа

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов: из расчета 122 рубля в день на 1 обучающегося 1-4 классов ( 82

рубля – завтрак или обед за счет средств федерального бюджета), 40рублей

полдник (20 рублей за счет средств местного бюджета;  20 рублей за счет

средств областного бюджета);  для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья и детей-инвалидов   5-11 классов 107 рублей в день

на 1 обучающегося  (завтрак или обед  67 рублей и  полдник 40 рублей) ( 40

руб. за счет средств областного бюджета и 67 рублей 00 копеек – из местного

бюджета), за счет использования средств местного бюджета на частичное

финансирование отдельных видов расходов по организации питания в рамках

реализации мероприятий подпрограммы «Развитие общего и

дополнительного образования», программы «Развитие образования

Пичаевского муниципального округа»,  программы «Социальная поддержка

граждан в Пичаевском муниципальном округе», программы «Доступная

среда».

4. Установить стоимость питания для  обучающихся из многодетных

семей 5-11 классов в размере 67 рублей на 1 обучающегося в день ( 57 рублей

из областного бюджета, 10 рублей из местного бюджета).

         5. Обеспечить бесплатным горячим питанием за счёт средств местного

бюджета  обучающихся общеобразовательных организациях округа,

прибывших с территорий Украины, Донецкой Народной Республики и

Луганской Народной Республики, обучающихся из семей участников

специальной военной операции и обучающихся из семей граждан,

призванных на военную службу по частичной мобилизации ( из расчёта – 67

рублей из местного бюджета для обучающихся 5-11 классов); ( 82 руб. из

расчета стоимости питания на 1 обучающегося в день за счет использования

субсидии федерального, областного бюджетов с учетом софинансирования

(0,1 %) из бюджета Пичаевского муниципального округа для обучающихся 1-

4 классов).
          6. Действие настоящего постановления в части (пункта1,2,4,5)

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023 года; в части

(пункта 3) – с 01.01.2024 года.

         7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете Пичаевского муниципального округа «Пичаевский вестник»,

размещено на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru).

http://www.top68.ru/

           8. Считать утратившими силу Постановления администрации

Пичаевского района согласно приложению.

9. Информация о предоставлении  бесплатного питания обучающимся

из малообеспеченных семей, детей, признанных инвалидами, детей,

состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере, находящихся под

опекой (попечительством), опекунам (попечителям), которых не

выплачиваются средства на содержание ребенка, в соответствии с настоящим

постановлением администрации Пичаевского муниципального округа

размещается в ЕГИССО.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Пичаевского муниципального округа О. В.

Горбачёву.

Глава Пичаевского

муниципального округа   В.Г.Лазутин

                                                                                        Приложение№2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 Пичаевского муниципального округа

                                                                             от 08.02.2024 №222

Перечень Постановлений администрации Пичаевского района Тамбовской

области, признанных утратившими силу

     Считать утратившими силу:

     Постановление администрации Пичаевского района от 23.09.2020 №525

"Об утверждении стоимости льготного питания в муниципальных

общеобразовательных организациях Пичаевского района";

    Постановление администрации Пичаевского района  от 15.02.2021 №67 «О

внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Пичаевского района от 23.09.2020 №525 "Об утверждении стоимости

льготного питания в муниципальных общеобразовательных организациях

Пичаевского района";

    Постановление администрации Пичаевского района  от 10.03.2021 №125

«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации  от

23.09.2020 №525 "Об утверждении стоимости льготного питания в

муниципальных общеобразовательных организациях Пичаевского района";

    Постановление администрации Пичаевского района  от 27.08.2021 №424

«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации  от

23.09.2020 №525   от 23.09.2020 №525 "Об утверждении стоимости льготного

питания в муниципальных общеобразовательных организациях Пичаевского

района";

    Постановление администрации Пичаевского района   от 03.02.2022 №68

«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации  от

23.09.2020 №525 "Об утверждении стоимости льготного питания в

муниципальных общеобразовательных организациях Пичаевского района";

   Постановление администрации Пичаевского района   от 18.10.2022 №564

«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от

23.09.2020 №525 "Об утверждении стоимости льготного питания в

муниципальных общеобразовательных организациях Пичаевского района";

   Постановление администрации Пичаевского района   от 09.11.2022 №607

«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации  от

23.09.2020 №525 "Об утверждении стоимости льготного питания в

муниципальных общеобразовательных организациях Пичаевского района";

   Постановление администрации Пичаевского района  от 17.01.2023 №22 «О

внесении изменений и дополнений в постановление администрации  от

23.09.2020 №525  "Об утверждении стоимости льготного питания в

муниципальных общеобразовательных организациях Пичаевского района";